
 

B I L T E N 

Univerziteta Crne Gore 
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 523 

Godina : 2021. 

Podgorica, 15. mart  2021. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 23 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 27. januara 
2021. godine, usvojio je 
 

ZAKLJUČAK 
 
1. Studentima koji se po prvi put upisuju u prvu godinu master 

studija u st. 2020/21. godini odobrava se plaćanje naknade za 
studiranje u tri rate po semestru, u sljedećim rokovima: 

 
Za zimski semestar: 

 Prva rata: prilikom upisa studijske godine. 
 Druga rata: do 01.11.2020. godine 
 Treća rata: do 20.12.2020. godine 

 
Za ljetnji semestar: 

 Prva rata: do 15.02.2021. godine 
 Druga rata: do 15.04.2021. godine 
 Treća rata: do 01.06.2021. godine 

 
2. Studenti osnovnih, specijalističkih i master studija koji su 

upisani u prvu godinu studija prije st. 2020/21. godine dužni su 
da prilikom upisa naredne godine imaju izmirene sve finansijske 
obaveze iz prethodne godine, kako bi imali status studenta u 
skladu sa zakonom. 

3. Studentima iz tačke 2 ove odluke odobravaju se plaćanja u 
ratama, po istom principu, za studijsku godinu koju upisuju. 

 
4. Student koji koriste pravo iz ove odluke dužan je da podnese 

pisani zahtjev na obrascu koji je sastavni dio ove odluke. 
 
5. Zahtjev sadrži izjavu studenta o prihvatanju obaveze plaćanja 

školarine/naknade za studiranje u punom iznosu, nezavisno od 
eventualne promjene statusa, uključujući i ispis nakon početka 
studijske godine. 

 
6. Ovaj zaključak će biti objavljen na sajtu Univerziteta Crne Gore, 

a dostaviće se organizacionim jedinicama na realizaciju, kao i 
Studentskom parlamentu UCG. 

 
Broj: 02-34 
Podgorica, 27. januar 2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 

 
ZAHTJEV ZA ODOBRAVANJE PLAĆANJA ŠKOLARINE/NAKNADE  

ZA STUDIRANJE U RATAMA ZA STUDIJSKU 2020/21. GODINU 
 
 

Broj indeksa: 
 
Ime i prezime: 
 
Studijski program: 
 
Fakultet: 
 
 
Izjavljujem da sam u potpunosti saglasan/na sa uslovima i rokovima iz Zaključka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-34 od 
27.01.2021. godine za plaćanje školarine/naknade za studiranje za st. 2020/21. godinu u iznosu od _____€. 
 
 
 
Mjesto i datum: ____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

STUDENT/KINJA 

 

____________________ 

(ime i prezime upisati štampanim slovima) 

 

____________________ 

(svojeručni potpis) 

 

 Studentska služba: 

 

REFERENT 

 

____________________ 

(ime i prezime upisati štampanim slovima) 

 

____________________ 

(svojeručni potpis) 

 

 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 523 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 15. mart 2021. 

 
 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
vezi sa odredbama Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti  
(“Službeni list Crne Gore, br. 20/14, 56/14, 70/17, 4/18, 55/18 i 
66/19) Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog vršioca 
funkcije rektora, na sjednici održanoj 12. marta 2021. godine, donio 
je 
 

O D L U K U 
 
 
1. Utvrđuje se dio razvojno-investicione politike Univerziteta Crne 
Gore, prihvatanjem predloga vršioca funkcije rektora br. 01-1035/1 
od 08.03.2021. godine (sa izmjenama na sjednici) za kapitalne 
investicije u 2022. godini, što predstavlja Zahtjev Univerziteta Crne 
Gore za dodjelu budžetskih sredstava za kapitalne projekte za 2022. 
godinu. 
 
2.  Prilog zahtjevu iz stava 1 ove odluke su sljedeći projekti (kao 
nastavak kapitalnog budžeta prethodne/ih godine/a, odnosno kao 
novi projekti), razvrstani po prioritetima: 

 
 

PRIORITET I 
 

1. Rekonstrukcija zgrade Tehničkih fakulteta i Toplane 
Univerziteta Crne Gore 

            1.A. Rekonstrukcija Toplane Univerziteta Crne Gore 
            1.B.Rekonstrukcija zgrade Tehničkih fakulteta u Podgorici 
(fazna  realizacija) 

2. Izgradnja Fiskulturne dvorane Fakulteta za sport i fizičko 
vaspitanje – Nikšić 

3. Izgradnja kompleksa objekta Akademije umjetnosti na 
Cetinju 

4. Dogradnja i nadogradna objekta Arhitektonskog fakulteta 
na urbanističkoj parceli broj 14, u zahvatu izmjena i 
dopuna detaljnog urbanističkog plana „Univerzitetski 
centar“ u Podgorici 

 
 

PRIORITET II 
 

1. Poboljšanje energetske efikasnosti i protivpožarna zaštita 
postojećeg objekta Građevinskog fakulteta 

2. Rekonstrukcija zgrade Tehničkih fakulteta-laboratorija 
(Elektrotehnički fakultet i Metalurško-tehološki fakultet) 

3. Nabavka opreme, uređenje infrastrukture i objekata 
laboratorije Mašinskog fakulteta . 

4. Termotehničke instalacije radijatorskog grijanja i 
kotlarnice na Filozofskom fakultetu-Nikšić 

5. Uređenje eksterijera Filozofskog fakulteta-Nikšić 
6. Uređenje prostora Biblioteke Pravnog fakulteta 

 
3.  Ova odluka se dostavlja Ministarstvu prosvjete, nauke, kulture i 
sporta,  Ministarstvu finansija i socijalnog staranja-Direktoratu za 
budžet i Upravi javnih radova. 
 
Broj: 02-87/3 
Podgorica, 12.03.2021. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednica, 

Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 9 Poslovnika o radu Upravnog odbora Univerziteta 
Crne Gore (Bilten br. 383/16 i 391/17), a u vezi s čl. 25 i 28 Statuta 
Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG br. 337/15- posebno izdanje i 
447/18), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 12. 
marta 2021. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
I 

 
KONSTATUJE SE da je AMARU RASTODERU prestalo članstvo 
u Upravnom odboru Univerziteta Crne Gore, na osnovu odluke 
Skupštine Studentskog parlamenta UCG, br. 01-64 od 11.03.2021. 
godine. 

II 
 

KONSTATUJE SE da je Skupština Studentskog parlamenta UCG, 
Odlukom br. 01-65 od 11.03.2021. godine, za člana Upravnog odbora 
–predstavnika studenata imenovala NIKOLU  RONDOVIĆA. 
 

III 
 

POTVRĐUJE SE NIKOLI RONDOVIĆU mandat za članstvo u 
Upravnom odboru Univerziteta Crne Gore . 
 

IV 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-96/1 
Podgorica, 12.03.2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog vršioca funkcije 
rektora, na sjednici od 12. marta 2021. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
  
 

1. USVAJA SE Finansijski plan Univerziteta Crne Gore za 2021. 
godinu (pozicije: međunarodni projekti i nacionalni projekat 
CEBIMER), prema predlogu vršioca funkcije rektora br. 01-1042 od 
09.03.2021.godine, uz pozitivno mišljenje Sektora za finansije 
Univerziteta Crne i Odbora za finansije i investicije br. 02-90/1 od 
10.03.2021. godine.  
 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-90/2 
Podgorica, 12.03.2021. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednica, 

Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 84 stav 6 Zakona o javnim nabavkama (»Službeni 
list Crne Gore«, br. 74/19), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog vršioca funkcije rektora Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 12. marta  2021. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE i DOPUNE PLANA 
JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA CRNE GORE za 
2021.godine, prema predlogu vršioca funkcije rektora br. 01-1042 od 
09.03.2021. godine, uz pozitivno mišljenje Sektora za finansije 
Univerziteta Crne i Odbora za finansije i investicije br. 02-90/1 od 
10.03.2021. godine.  
 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom o 
javnim nabavkama. 
 
Broj: 02-90/3 
Podgorica, 12.03.2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 
 
 



15. mart 2021. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 523 

  
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju (»Službeni 
list CG«, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 03/19, 17/19, 
47/19, 72/19 i 74/20) i člana 70 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, rješavajući po zahtjevu 
Instituta za biologiju mora, uz mišljenje Sektora za finansije 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici  održanoj 12. marta 2021. godine, 
donio je 
 

 O D L U K U  
 
 

1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora za zaključenje ugovora sa Javnim preduzećem za upravljanje 
morskim dobrom Crne Gore, nakon okončanja postupka javne 
nabavke usluge »Praćenje sanitarnog kvaliteta morske vode za 
kupanje na Crnogorskom primorju u sezoni 2021. godine«, po Pozivu 
Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore br. 
0204-2980/3 od 28.12.2020.godine, čija ukupna ugovorena 
vrijednost iznosi 57.759,20 eura, bez PDV-a. 
 
2. Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora da potpiše 
predmetni ugovor, sa elementima i prema uslovima iz prihvaćene 
Ponude Univerziteta Crne Gore – Instituta za biologiju mora br. 
0204-350/1 od 27.01.2021. godine. 
 
3. Saglasnost iz tačke 1 ove odluke podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Instituta za biologiju mora kao 
izvršilaca posla, za potpuno izvršenje predmetnog ugovora, kao i 
odgovornost svakog pojedinačnog člana tog tima za dio ugovora koji 
izvršava, a posebno odgovornost direktora Instituta za obaveze 
preuzete predmetnim ugovorom. 
 
4. Od prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet Univerziteta Crne 
Gore izdvajaju se sredstva u skladu sa Statutom Univerziteta Crne 
Gore i drugim opštim aktima Univerziteta. 
 
5. Institut za biologiju mora je u obavezi da potpisani i ovjereni 
ugovor sa Javnim preduzećem za upravljanje morskim dobrom Crne 
Gore iz predmetnog pravnog posla dostavi rektoru.  
 
6. Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev Instituta za biologiju mora 
br. 205/21 od 22.02.2021. godine, Odluka Javnog preduzeća za 
upravljanje morskim dobrom Crne Gore br. 0204-357/5 od 
16.02.2021. godine o izboru najpovoljnije ponude i Mišljenje Sektora 
za finansije UCG, br. 02-15/3-1 od 24.02.2021. godine. 
 
Broj: 02-15/4 
Podgorica, 12.03.2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju (»Službeni 
list CG«, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 03/19, 17/19, 
47/19, 72/19 i 74/20) i člana 70 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, rješavajući po zahtjevu 
Instituta za biologiju mora, uz mišljenje Sektora za finansije 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici  održanoj 12. marta 2021. godine, 
donio je 
 
 

 O D L U K U  
 
 

1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora za zaključenje ugovora sa sa „MEDIX  d.o.o. Podgorica za 
izradu bazne studije »Marinski biodiverzitet u dijelu nekadašnje 
kasarne  Kumbor, Hercegnovski zaliv«, čija ukupna ugovorena 
vrijednost iznosi 41.000,00 eura, sa PDV-om. 
 
2. Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora da potpiše 
predmetni ugovor, sa elementima iz nacrta Ugovora koji čini sastavni 
dio ove odluke. 
 
3. Saglasnost iz tačke 1 ove odluke podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Instituta za biologiju mora kao 
izvršilaca posla, za potpuno izvršenje predmetnog ugovora, kao i 
odgovornost svakog pojedinačnog člana tog tima za dio ugovora koji 

izvršava, a posebno odgovornost direktora Instituta za obaveze 
preuzete predmetnim ugovorom. 
 
4. Od prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet Univerziteta Crne 
Gore izdvajaju se sredstva u skladu sa Statutom Univerziteta Crne 
Gore i drugim opštim aktima Univerziteta. 
 
5. Institut za biologiju mora je u obavezi da potpisani i ovjereni 
ugovor sa „MEDIX“  d.o.o. Podgorica iz predmetnog pravnog posla 
dostavi rektoru.  
 
6. Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev Instituta za biologiju mora 
br. 241/21 od 01.03.2021. godine,  Nacrt Ugovora o pružanju usluga 
i Mišljenje Sektora za finansije UCG, br. 02-75/1 od 04.03.2021. 
godine. 
 
Broj: 02-75/2 
Podgorica, 12.03.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica,  
Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju (»Službeni 
list CG«, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 03/19, 17/19, 
47/19, 72/19 i 74/20) i člana 70 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, rješavajući po zahtjevu 
Instituta za biologiju mora, uz mišljenje Sektora za finansije 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici  održanoj 12. marta 2021. godine, 
donio je 
 
 

 O D L U K U  
 
 

1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora za zaključenje ugovora sa sa Institutom za vode, Bijeljina, 
Republika Srpska,  za izradu bazne studije »Marinski biodiverzitet u 
Neumskom zalivu«, čija ukupna ugovorena vrijednost iznosi 
9.900,00 eura. Obaveza uplate PDV-a pada na teret Primaoca usluge, 
u skladu sa zakonom. 
 
2. Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora da potpiše 
predmetni ugovor, sa elementima iz nacrta Ugovora koji čini sastavni 
dio ove odluke. 
 
3. Saglasnost iz tačke 1 ove odluke podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Instituta za biologiju mora kao 
izvršilaca posla, za potpuno izvršenje predmetnog ugovora, kao i 
odgovornost svakog pojedinačnog člana tog tima za dio ugovora koji 
izvršava, a posebno odgovornost direktora Instituta za obaveze 
preuzete predmetnim ugovorom. 
 
4. Od prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet Univerziteta Crne 
Gore izdvajaju se sredstva u skladu sa Statutom Univerziteta Crne 
Gore i drugim opštim aktima Univerziteta. 
 
5. Institut za biologiju mora je u obavezi da potpisani i ovjereni 
ugovor sa Institutom za vode, Bijeljina, Republika Srpska iz 
predmetnog pravnog posla dostavi rektoru.  
 
6. Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev Instituta za biologiju mora 
br. 240/21 od 01.03.2021. godine,  Nacrt Ugovora o pružanju usluga 
i Mišljenje Sektora za finansije UCG, br. 02-76/1 od 04.03.2021. 
godine. 
 
Broj: 02-76/2 
Podgorica, 12.03.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 



Strana 4 - Broj 523 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 15. mart 2021. 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog vršioca funkcije 
rektora, na sjednici od 12. marta  2021. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

Član 1 
 
 

Usvaja se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu Univerziteta 
Crne Gore br. 07-1842/1 od 06.07.2015. godine. 
 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čini Predlog vršioca funkcije rektora br. 01-
1079 od 10.03.2021. godine. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-94/1 
Podgorica, 12.03.2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica,  
Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u primjeni 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 422/18-dodatak), Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 12. marta 2021. godine, je razmotrio zahtjev 
rektora br. 01-144/1 od 11.02.2021. godine za dobijanje mišljenja za 
prijem u radni odnos jednog izvršioca na upražnjeno radno mjesto 
„Tehnički saradnik u Centru za dijagnostifikovanje u sportu“ na 
Fakultetu za sport i  fizičko vaspitanje i usvojio sljedeći  
 
 

ZAKLJUČAK 
 

 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom 
rektora o potrebi popunjavanja radnog mjesta „ Tehnički saradnik u 
Centru za dijagnostifikovanje u sportu” na Fakultetu za sport i fizičko 
vaspitanje i daje pozitivno mišljenje, u skladu sa članom 5 stav 1 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 422/18-dodatak). 
 
2. Zaključak se upućuje vršiocu funkcije rektora , na dalji postupak. 
 
Broj: 02-53/1 
Podgorica, 12.03.2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u primjeni 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 422/18-dodatak), Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 12. marta 2021. godine, je razmotrio zahtjev 
rektora br. 01-625 od 11.02.2021. godine za dobijanje mišljenja za 
prijem u radni odnos jednog izvršioca na upražnjeno radno mjesto 
„Pravni referent“ na Filološkom fakultetu i usvojio sljedeći  
 
 

ZAKLJUČAK 
 

 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom 
rektora o potrebi popunjavanja radnog mjesta „ Pravni referent”  na 
Filološkom fakultetu i daje pozitivno mišljenje, u skladu sa članom 5 
stav 1 Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne 
Gore (Bilten UCG, br. 422/18-dodatak). 
 

2. Zaključak se upućuje vršiocu funkcije rektoru, na dalji postupak. 
 
Broj: 02-52/1 
Podgorica, 12.03.2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u primjeni 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 422/18-dodatak), Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 12. marta 2021. godine, je razmotrio zahtjev 
vršioca funkcije rektora br. 01-978/1 od 09.03.2021. godine za 
dobijanje mišljenja za prijem u radni odnos jednog izvršioca na 
upražnjeno radno mjesto „Domar/Baštovan/Mehaničar“ na Institutu 
za biologiju mora i usvojio sljedeći  
 
 

ZAKLJUČAK 
 

 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom 
rektora o potrebi popunjavanja radnog mjesta 
„Domar/Baštovan/Mehaničar“ na Institutu za biologiju mora i daje 
pozitivno mišljenje, u skladu sa članom 5 stav 1 Odluke o politici 
novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 
422/18-dodatak). 
 
2. Zaključak se upućuje vršiocu funkcije rektoru, na dalji postupak. 
  
Broj: 02-91/1 
Podgorica, 12.03.2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač.1, 9 i 24 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, u vezi sa odredbama Zakona o planiranju prostora i izgradnji 
objekata ("Službeni list Crne Gore", br. 64/17,44/18, 63/18,11/19 i 
82/20), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 12. 
marta 2021. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
 
1. DAJE SE SAGLASNOST Građevinskom fakultetu za izgradnju 
objekta za održavanje nastave u sklopu Građevinskog fakulteta na 
kat.parceli  1372/4 iz lista nepokretnosti 974 KO  Podgorica  I , kao i 
na Projektni zadatak i Idejno arhitektonsko rješenje, koja akta čine 
sastavni dio ove odluke .  
 
2. Ovlašćuje se dekanica Građevinskog fakulteta za preduzimanje 
potrebnih radnji i sprovođenje postupka saglasno odredbama Zakona 
o planiranju prostora i izgradnji objekata i drugih relevantnih propisa,  
uz obavezu da redovno informiše Upravni odbor i rektora o 
preduzetim radnjama, kao i da predlaže donošenje potrebnih odluka 
u postupku, a koje su u nadležnosti organa Univerziteta. 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
Broj: 02-72/2 
Podgorica, 12.03.2021. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 
Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 
 

 
 
 
 


